

課税限度額到達の所得金額等

医療保険分

(単位:円)

区 分	改定前	改定後	増 減
所得割額(%)	5.68	5.68	0.00
均等割額	25,700	25,700	0
課税限度額	610,000	630,000	20,000
基礎控除	330,000	330,000	

(単位:円)

区 分		所 得 金 額			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	61万円到達	10,616,972	10,164,508	9,712,043	9,259,578
改定後	63万円到達	10,969,085	10,516,620	10,064,155	9,611,691
増 減		352,113	352,112	352,112	352,113

(単位:円)

区 分		給 与 収 入			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	61万円到達	12,816,972	12,364,508	11,912,043	11,459,578
改定後	63万円到達	13,169,085	12,716,620	12,264,155	11,811,691
増 減		352,113	352,112	352,112	352,113

介護保険分

(単位:円)

区 分	改定前	改定後	増 減
所得割額(%)	1.61	1.61	0.00
均等割額	15,300	15,300	0
課税限度額	160,000	170,000	10,000
基礎控除	330,000	330,000	

(単位:円)

区 分		所 得 金 額			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	16万円到達	9,317,578	8,367,268	7,416,957	6,466,646
改定後	17万円到達	9,938,696	8,988,386	8,038,075	7,087,764
増 減		621,118	621,118	621,118	621,118

(単位:円)

区 分		給 与 収 入			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	16万円到達	11,517,578	10,567,268	9,574,397	8,518,496
改定後	17万円到達	12,138,696	11,188,386	10,238,075	9,208,627
増 減		621,118	621,118	663,678	690,131

※限度到達金額は、各世帯ごとに、令和2年度の税率で計算した場合に限度額に達する所得及び給与収入の金額である。
※この所得及び収入金額以上の世帯は、限度額超過世帯となる。